

Reparatia a doua sectoare de strada Decebal din satul Cuconestii Noi, raionul Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 594 881,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia I sector de strada Decebal, prin montarea stratului de uzura din beton asfaltic, L = 310 m.L, B = 3m .L, S = 930 m²				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	930,0000	30,51 3,30	28 374,34 3 070,43
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,3000	113,40 0,00	1 054,62 0,00
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,3000	1 366,74 854,24	12 710,66 7 944,41
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,3000	3 703,52 527,87	34 442,72 4 909,17
5	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila cu agregate marunte, in grosime de 5 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100	m2	930,0000	305,94 13,72	284 527,25 12 756,81
		<i>Total</i>	lei			361 109,59
		Total Reparatia I sector de strada Decebal, prin montarea stratului de uzura din beton asfaltic, L = 310 m.L, B = 3m .L, S = 930 m²				361 109,59 28 680,82

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Reparatia II sector de strada Decebal, prin montarea stratului de uzura din piatra sparta g r,12cm , L = 138 m .l., B = 3m .l., S = 414 m2				
6	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	414,0000	2,49 1,89	1 031,69 783,29
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,4140	2 165,94 0,00	896,70 0,00
8	DI83C	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 12 cm	m2	414,0000	114,02 42,57	47 203,80 17 623,98
		<i>Total</i>	lei			49 132,19
		Total Reparatia II sector de strada Decebal, prin montarea stratului de uzura din piatra sparta g r,12cm , L = 138 m .l., B = 3m .l., S = 414 m2 Inclusiv salariu				49 132,19 18 407,27

	Total	lei	410 241,78
	Asigurarea sociala	24 %	11 301,14
	Total		421 542,92
	Cheltuieli de regie	12 %	50 585,15
	Total		472 128,07
	Beneficiu de deviz	5 %	23 606,40
	Total		495 734,47
	TVA	20 %	99 146,89
	TOTAL		594 881,36
	Total deviz: Inclusiv salariu		594 881,36 47 088,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia a doua sectoare de
strada Decebal din satul
Cuconestii Noi, raionul Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 594 881,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	238,1940	94,60	22 533,15
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	93,9300	94,60	8 885,78
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,9790	94,60	7 944,41
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,2000	94,60	4 654,32
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,4570	94,60	3 070,43
		Total manopera				47 088,09

Materiale:

1.	1111000200011.1	Asfalt turnat preparat cu agregate marunte	t	113,6553	1 950,00	221 627,84
2.	1212121212121	apa	m3	23,2500	32,50	755,62
3.	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	4,1400	230,00	952,20
4.	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	7,4520	230,00	1 713,96
5.	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	64,9980	230,00	14 949,54
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	51,1500	230,00	11 764,50
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,6950	230,00	2 459,85
8.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	1,8786	500,00	939,30
9.	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	4,1400	230,00	952,20
10.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,6575	12 000,00	7 890,00
11.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	15,0288	20,00	300,58
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,3400	32,50	1 538,55
		Total materiale de construcții				265 844,14

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	16,9260	703,33	11 904,56
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5580	500,00	279,00
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,6084	600,00	2 165,04
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,8954	600,00	4 137,24
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,6446	400,00	3 057,84
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,9020	400,00	7 960,80
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	31,8600	400,00	12 744,00
8.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	34,4100	400,00	13 764,00
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-	h-ut	34,4100	400,00	13 764,00

		14 t				
10.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	18,6930	703,33	13 147,35
11.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	1,1160	52,30	58,37
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,6603	450,00	297,14
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	16,9260	350,00	5 924,10
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,2922	384,50	7 033,35
15.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,7900	384,50	1 072,76
		Total utilaje de construcții				97 309,55

Total	lei	410 241,78
Asigurarea sociala	24 %	11 301,14
Total		421 542,92
Cheltuieli de regie	12 %	50 585,15
Total		472 128,07
Beneficiu de deviz	5 %	23 606,40
Total		495 734,47
TVA	20 %	99 146,89
TOTAL		594 881,36

Total deviz: 594 881,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia I sector de strada Deceb a l, prin m on tarea stra tu lu i de u zu ra din beton a sfaltic, L = 310 m.L, B = 3m .l., S = 930 m 2				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			30,51 3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	32,50	1,04
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	384,50	7,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Total</i>	lei			28 374,34
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pîna la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			113,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
		<i>Total</i>	lei			1 054,62
3	TsE06A	Pregătirea platformei de pămînt în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 366,74 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	32,50	32,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pîna la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			12 710,66
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 703,52 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	230,00	264,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	230,00	1 265,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	32,50	81,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	384,50	115,35
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	450,00	31,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	400,00	328,80
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
		<i>Total</i>	lei			34 442,72
5	RpDB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila cu agregate marunte, în grosime de 5 cm cu așternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100	m2			305,94 13,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1010	94,60	9,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	94,60	4,16
	1111000200011.1	Asfalt turnat preparat cu agregate marunte	t	0,1210	1 950,00	238,31
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	12 000,00	8,48
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	500,00	1,01

1	2	3	4	5	6	7
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	703,33	14,14
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0370	400,00	14,80
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0370	400,00	14,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	500,00	0,30
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	52,30	0,06
		<i>Total</i>	lei			284 527,25
		2. Reparatia II sector de strada Decebal, prin montarea stratului de uzura din piatra sparta g r,12cm , L = 138 m .l., B = 3m .l., S = 414 m2				
6	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,49
						1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 031,69
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 165,94
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 165,94
		<i>Total</i>	lei			896,70
8	DI83C	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 12 cm	m2			114,02
						42,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4500	94,60	42,57
	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,1570	230,00	36,11
	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,0180	230,00	4,14
	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	32,50	0,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0078	600,00	4,68
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0500	400,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	384,50	1,27
		<i>Total</i>	lei			47 203,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.